ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

22 октября 2014 г. 33

Об отмене подпункта 3.1 пункта 3
решения Гродненского городского
исполнительного комитета от 9 июня
2010 года № 289 «О земельных
правоотношениях»

На основании подпунктов 11.1, 11.2 пункта 11 Положения о порядке

изъятия и предоставления земельных участков, утвержденного Указом

Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667 «Об

изъятии и предоставлении земельных участков», подпункта 1.27 пункта 1

статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. «О местном

управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», письма Комитета

государственного контроля Гродненской области от 17 июня 2014 г. №

19/4-08/Э-76 о принятии мер по отмене незаконного решения о

предоставлении земельного участка Пузыревской Т.Б., Гродненский

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием проекта отвода земельного участка,

расположенного по ул. Рыбацкой, д. 9 в г. Гродно, отменить подпункт 3.1

пункта 3 решения Гродненского городского исполнительного комитета от

9 июня 2010 года № 289 «О земельных правоотношениях».

2. Предложить Пузыревской Татьяне Борисовне, проживающей

по адресу: г. Гродно, ул. Рыбацкая, д. 9, обратиться в Гродненский

городской исполнительный комитет с заявлением о добровольном отказе

от земельного участка с кадастровым номером 440100000002006264 и

прекращением государственной регистрации права пожизненного

наследуемого владения на него.

3. В случае невыполнения Пузыревской Татьяной Борисовной

пункта 2 настоящего решения Гродненскому городскому

исполнительному комитету обратиться в суд с иском о признании

недействительной государственной регистрации создания земельного

участка с кадастровым номером 440100000002006264 и возникновения у

Пузыревской Татьяны Борисовны права пожизненного наследуемого

владения на него.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Гродненского городского исполнительного

комитета Гецевича К.И., заместителя начальника землеустроительной

службы Гродненского городского исполнительного комитета

Адамика Д.С., начальника юридического отдела Гродненского городского

исполнительного комитета Шантило В.Я.

Председатель А.А.Никитин